
SE
STE

R
SK

Á
 SE

K
C

E

ZÁŠTITU NAD KOLOKVIEM PŘEVZALY
Ministerstvo zdravotnictví České republiky | Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky
Česká onkologická společnost ČLS JEP | Neuroonkologická sekce ČOS ČLS JEP | Česká dermatovenerologická 
společnost ČLS JEP | Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP | Česká gynekologická a porodnická 
společnost ČLS JEP | Česká chirurgická společnost ČLS JEP | Česká pneumologická a ftizeologická společnost 
ČLS JEP | Česká společnost paliativní medicíny ČLS JEP | Česká urologická společnost ČLS JEP | Společnost 
pro gastrointestinální onkologii ČLS JEP | Univerzita Karlova | 1. lékařská fakulta UK | 2. lékařská fakulta UK
3. lékařská fakulta UK | Česká asociace sester | Společnost radiační onkologie, biologie a fyziky ČLS JEP
Všeobecná fakultní nemocnice | Společnost všeobecného lékařství ČLS JEP

WORLD INTERDISCIPLINARY ONCOLOGISTS MEETING

10. pražské mezioborové
onkologické kolokvium

LÉKAŘI A SESTRY SPOLEČNĚ PROTI ZHOUBNÝM NÁDORŮM

09:00–09:10  Zahájení 

09:10–10:30 Blok I
 Předsednictvo: Dagmar Škochová, 
 Jitka Němcová

09:10–09:30 Empatie v ošetřovatelství
 a vhodná komunikace
 s onkologicky nemocným
 Dagmar Škochová, Jitka Němcová

09:30–09:45 Rizika alternativní medicíny pro 
 kvalitu života pacienta 
 Petra Žákovská

09:45–10:00 Sdělení diagnózy z pohledu 
 pečujících osob
 Petra Tomalová

10:00–10:30 Kterak léčení v historii vrávoralo, 
 ba někdy i upadlo
 Robert Huneš
 
10:30–11:00 Přestávka s kávou

11:00–12:15 Blok II
 Předsednictvo: Zdeňka Dlouhá, 
 Naďa Polincová

11:00–11:15 Význam podpůrné léčby
 v onkologii
 Samuel Vokurka

11:15–11:30 Úvod k biosimilární léčbě
 Samuel Vokurka

11:30–11:45 Možnosti odběrů při
 problematickém stanovení
 destiček
 Veronika Vášová

11:45–12:15 Střevní mikrobiom ve zdraví
 a nemoci v onkologii
 Radkin Honzák

12:15–13:15  Oběd

13:15–14:50  Blok III
 Předsednictvo: Martina Žemličková, 
 Dagmar Škochová

13:15–13:30 Podávání biologické léčby
 „… z pohledu farmakologa“
 Irena Netíková, Petra Hrnčířová 

13:30–13:45 „… z pohledu staniční sestry“
 Michaela Popelková

13:45–14:00 „… z pohledu onkologa“
 Zdeněk Linke

14:00–14:15 Role sestry při podávání biosimilars
 Jitka Wintnerová 

14:15–14:30 Prevence před ozařováním
 Martina Žemličková,
 Naďa Polincová

14:30–14:50 Historie cytostatik
 Karel Nesměrák

14:50–15:20 Přestávka s kávou

15:20–16:55 Blok IV
	 Předsednictvo: Alena Makarová, 
 Petra Tomalová

15:20–15:30 Young Cancer Nurses aneb 
 dohlédněme i za hranice naší země
 Michaela Popelková

15:30–15:50 Work-life balance
 Laura Janáčková 

15:50–16:05 Bezdomovectví v kontextu
 onkologického pacienta
 Alena Makarová 

16:05–16:20 Mladí a aktivní stomici
 Irena Hájková, Marie Ředinová

16:20–16:35 Mamma HELP – 20 let podpory 
 žen s rakovinou prsu 
 Jana Drexlerová

16:35–16:55 Diskuze 

16:55 Závěr

Čtvrtek 24. 1. 2019, 09:00–16:55, sály Tycho, Kepler 
Clarion Congress Hotel Prague, Freyova 33, Praha 9, Česká republika

DIAMANTOVÝ
PARTNER
KOLOKVIA

ZLATÝ 
PARTNER
KOLOKVIA

POŘADATEL A ORGANIZÁTOR KOLOKVIA
We Make Media, s. r. o. / tel.: +420 778 476 475
e-mail: info@pragueonco.cz  / www.pragueonco.cz

PROGRAM SEKCE 

PARTNER
SEKCE


